BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1969/TB-ĐHLHN
	Hà Nội, ngày 11 tháng 8 năm 2014

THÔNG BÁO

Đối với sinh viên Khoá 36 hệ đại học chính quy
Theo kế hoạch đào tạo, sinh viên Khóa 36 (2011-2015) hệ đại học chính quy sẽ được xét tốt nghiệp vào năm 2015. Để chuẩn bị cho việc xét tốt nghiệp, Phòng Đào tạo thông báo đối với sinh viên Khoá 36 như sau:

1. Sinh viên tự kiểm tra điểm các học phần trên tài khoản cá nhân, nếu phát hiện sai sót phải thông báo cho cán bộ quản lý khoá của Phòng Đào tạo và khoa quản lý sinh viên;

2. Thang điểm và việc quy đổi điểm áp dụng đối với Khoá 36 thực hiện theo Thông báo số 763/ĐHLHN-ĐT ngày 18/4/2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội (như đối với Khoá 34 và Khoá 35);

3. Nghiên cứu kỹ Điều 27, Điều 28 (Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ được ban hành kèm theo Quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư  số 57/2012/TT-BGDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ ban hành kèm theo Quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 8 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 02 năm 2013) để có kế hoạch học tập phù hợp;
4. Kiểm tra việc tích luỹ các học phần, các khối lượng kiến thức quy định trong Chương trình đào tạo đại học theo hệ thống tín chỉ được ban hành kèm theo Quyết định số 1726/QĐ-ĐHLHN ngày 28/8/2009 của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội. Sinh viên đủ điều kiện tốt nghiệp phải tích luỹ đủ 120 tín chỉ theo đúng quy định của chương trình đào tạo đối với từng khối kiến thức;

5. Sinh viên Khoá 36 học ngoại ngữ Tiếng Anh phải đạt chuẩn TOEIC theo quy định của Trường mới đủ điều kiện tốt nghiệp. Sinh viên phải dự kỳ kiểm tra tiếng Anh theo chuẩn TOEIC do Trường tổ chức hoặc có chứng chỉ của IIG (Đại diện cho Viện Khảo thí Hoa Kỳ tại Việt Nam) đạt 450 điểm TOEIC trở lên mới được công nhận chuẩn đầu ra theo quy định (Sinh viên xem lại Kết luận của Hiệu trưởng kèm theo Thông báo số 3060/ĐHLHN-ĐT ngày 18 tháng 12 năm 2013 về việc giảng dạy và học tập môn tiếng Anh đối với hệ đại học chính quy);
6. Sinh viên cần chú ý đảm bảo các điều kiện về chứng chỉ giáo dục quốc phòng và hoàn thành học phần giáo dục thể chất;

7. Sinh viên phải thường xuyên theo dõi các thông báo trên Website của Trường, trên các bảng tin của Phòng Đào tạo, các khoa quản lý sinh viên, Phòng Công tác sinh viên để nắm bắt kịp thời các thông tin liên quan đến khóa học, kế hoạch tốt nghiệp.

Trên đây là một số vấn đề cần lưu ý đối với sinh viên Khoá 36 hệ đại học chính quy. Yêu cầu sinh viên đọc kỹ nội dung thông báo và rà soát kết quả học tập của mình để có kế hoạch cho phù hợp. Những vấn đề chưa rõ, cần gặp các thầy cô cố vấn học tập hoặc cán bộ quản lý khoá của các khoa, Phòng Đào tạo, Phòng Công tác sinh viên để được giải thích kịp thời./.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- PHT phụ trách ĐT (để biết);
- BBT Website (để đưa tin);

- Các khoa QLSV, P.CTSV, Trung tâm và BM thuộc trường;
- Lưu: VT, PĐT.
	TL.HIỆU TRƯỞNG

KT.TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)

TS. Lê Đình Nghị

2